

# DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 26. 4. 2017 na realizaci stavby

## „II/446, Uničov - Strukov“

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

**1. Objednatel: Olomoucký kraj**

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána, na základě pověření ze dne 8.11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

██████████, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic  
Krajského úřadu Olomouckého kraje

██████████, pracovník oddělení přípravy a realizace  
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

██████████

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc  
č.ú.: 2955812/0800

(dále jen „Objednatel“)

a

**2. Zhotovitel: Doprastav, a.s., IČ: 313 33 320, se sídlem Drieňová 27,  
826 56 Bratislava, Slovenská republika, podnikající na území ČR prostřednictvím  
organizační složky:**

**Doprastav, a.s., organizační složka Praha**

Spisová značka: Městský soud v Praze, A 8328

Se sídlem: Praha 8, K Zahradnictví 13, PSČ 182 00

IČ: 49281429

DIČ: CZ 49281429

Zastoupený: Mgr. Martin Tutka, vedoucí organizační složky

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických: Mgr. Martin Tutka

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo č. 2017/00705/OVZI/DSM ze dne 26. 4. 2017.

### ČÁST A.

Dne 26. 4. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2017/00705/OVZI/DSM na stavební úpravy komunikace II/446 v úseku od křižovatky se silnicí II/44624 v Uničově po křižovatku se silnicí II/447 v extravilánu mezi Pňovicemi a Žerotínem v celkové délce 5,5 km (dále jen „Smlouva o dílo“).

### ČÁST B.

1. Nad rámec čl. II. odst. 3 a 4 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a doplnění:

#### 1) ZL 1 Sanace lokálních míst SO103.01.1

Provedení vápenné stabilizace v rozsahu:

Výměra pravá strana dle staničení: 1970 m<sup>2</sup>

Výměra levá strana dle staničení: 1250 m<sup>2</sup>

Spotřeba vápna CL 90 JM pro opětovnou stabilizaci: 71,16 t.

#### 2) ZL 2 SO 201 – Rozdílový rozpočet dle RDS

Porovnáním položek PDPS a RDS dojde k odpočtu:

- Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy ze ŽB C 30/37 1,02 m<sup>3</sup>
- Kotvení monolitického betonu římsy do mostovky kotvou do vývrtu 1 ks
- Kotva římsy do vývrtu 1 ks
- Mostní opěry a úložné prahy ze ŽB C 30/37 13,17 m<sup>3</sup>
- Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek pro ŽB – zřízení 30,14 m<sup>2</sup>
- Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek – odstranění 30,14 m<sup>2</sup>
- Mostní nosné konstrukce deskové přechodové ze ŽB C 30/37 1,08 m<sup>3</sup>
- Mostní předpjaté betonové nosné konstrukce deskové z betonu C 30/37 1,02 m<sup>3</sup>
- Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním

plocha nad 20 m<sup>2</sup> tl 300 mm 17,47m<sup>2</sup>

- Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm žlabovka betonová TBM 8-60 33x59x8 cm 2,7 m
- Osazení mostní vpusti 500/500 mm 2 ks
- Odvodňovač mostní rigolový mříž 500 x 500 mm s lapačem splavenin, vývod na F 150, zatížení D 400 2 ks

### 3) ZL 3 Ostatní náklady – DIO, obnova užívaných komunikací

Odpočet 470 m<sup>2</sup> vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm při vyspravované ploše do 10% na 1 km.

Odpočet 660 m<sup>2</sup> vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 60 mm při vyspravované ploše do 10% na 1 km.

Odpočet 57,4 t přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným.

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“.

2. Vzhledem ke změně rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“, bude činit:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy o dílo (dále i SOD)	83 830 575,87	17 604 420,93	101 434 996,80
Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD	- 134 859,57	- 28 320,51	- 163 180,08
<b>Celková cena SOD včetně Dod. č. 1</b>	<b>83 695 716,30</b>	<b>17 576 100,42</b>	<b>101 271 816,72</b>

(Celková cena SOD včetně Dodatku č. 1 včetně DPH činí slovy: sto jedna milionů dvě stě sedmdesát jedna tisíc osm set šestnáct korun českých sedmdesát dva haléřů)

### ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 2 vyhotovení.
3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Příloha dodatku: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“
5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/22/7/2017 ze dne 11. 9. 2017.

V Olomouci dne: ..... 19 -10- 2017

**Objednatel:**



Olomoucký kraj  
**Mgr. Jiří Zemánek**  
1. náměstek hejtmána

V Praze dne ..... 08 -10- 2017

**Zhotovitel:**



Doprastav, a.s.  
prostřednictvím

Doprastav, a.s. organizační složka Praha  
**Mgr. Martin Tutka**  
vedoucí organizační složky

PRÍLOHA č. 1

**ROZPOČET**

Stavba: II/448, Uničov - Slnkov

Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Zhotovitel: Doprastav s.r.o. OS Praha

ZL č.1

Vypracoval: Ing. Miroslav Řitrošik

Př. č.	Př.	Kód	SOD	VCP			MNP			SOD/RS/ Nerzděná
				Množství	Cena jedn.	Množství	Cena jedn.	Množství VCP + MNP		
64	001	561081131	ZL č.1							
		585301600	HSV							
			1							
			Zemní práce							
			Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápncem, cementem, směsí písku a štěrku tl. 500 mm plochy přes 8000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	51,30	185 188,00	0,00	0,00	3 000,00	SoD/RS0103.01.1
			Vešpro Cl. 90 JM nahražená VL	t	3120,00	222 144,00	0,00	0,00	71,20	SoD/RS0103.0.01
			Celkem: Opěrná stabilizace			387 330,00			0,00	
			<b>Miscoráže</b>			<b>387 330,00</b>				
			<b>Měničnice</b>			<b>0,00</b>				
			<b>Celkem Miscoráže - měničnice</b>			<b>387 330,00</b>				

# ROZPOČET

Stavba: III/46, Unřov - Struřov

Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Zhotovitel: Doprastav a.s. OS Praha

ZL č.2

Vypracoval: Ing. Miroslav Rímskářik

## SOD

## VCP

## MNP

Poř. číslo SOD	Př. číslo VCP	Popis	SOD			VCP			MNP			
			MJ	Cena/m.j.	Množství	Cena celk.	Množství	Cena celk.	Množství VCP a MNP	SOD/RSO/Neobjednáno		
<b>ZL č.2 SO 201 Rozdílový rozpočet</b>												
<b>1 Práce a dodávky HSV</b>												
<b>Zemní práce</b>												
1	45	274321118										
2	49	317171126										
3	50	545792020										
4	56	334323118										
5	58	334351112										
6	59	334351211										
7	68	421321108										
8	69	421331131										
9	95											
10	133											
11	134											
12	136											
13	137											
											<b>Celkem:</b>	
<b>ZL č.2</b>												

m3	3340,00				0,00	-1,02	-3 406,80	-1,02	SOD/ISO 201			
kus	570,00				0,00	-1,00	-570,00	-1,00	SOD/ISO 201			
kus	599,00				0,00	-1,00	-599,00	-1,00	SOD/ISO 201			
m3	3270,00				0,00	-13,17	-43 065,90	-13,17	SOD/ISO 201			
m2	790,00				0,00	-30,14	-23 810,60	-30,14	SOD/ISO 201			
m2	64,40				0,00	-30,14	-1 941,02	-30,14	SOD/ISO 201			
m3	3430,00				0,00	-0,48	-1 577,68	-0,48	SOD/ISO 201			
m3	3610,00				0,00	-1,08	-3 899,88	-1,08	SOD/ISO 201			
m2	1090,00				0,00	-17,47	-19 042,30	-17,47	SOD/ISO 201			
m	264,00				0,00	-2,70	-550,80	-2,70	SOD/ISO 201			
m	90,20				0,00	-8,53	-768,47	-8,53	SOD/ISO 201			
kus	772,00				0,00	-3,00	-2 316,00	-3,00	SOD/ISO 201			
kus	8880,00				0,00	-3,00	-28 940,00	-3,00	SOD/ISO 201			
<b>ZL č.2</b>												

-131 814,48

Měsíční práce

# ROZPOČET

Stavba: II448, Uničov - Sbrukov

Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  
 Zhotovitel: Doprastav s.a.s. OS Praha

ZL č.3

Vypracoval: Ing. Miroslav Rihocišák

POL		Kód		SOD		VCP		MNP		SOD/ISO		
POZ	POZ	Kód	Kód	Popis	MJ	Číslo	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	
ZL č.1				Samaca lokálních SO 103.01.1								
HSV				Práce a dodávky HSV								
1				Zemní práce								
17		5722-H111		Vypravení výtlučků asfaltovým betonem ACO (A8) tl. do 40 mm při vypravení ploše do 10% na 1 km	m2	470,00	0,00	0,00	-215,00	-101 050,00	-215,00	SoD/ISO 901.1
18		5722-H112		Vypravení výtlučků asfaltovým betonem ACO (A8) tl. do 60 mm při vypravení ploše do 10% na 1 km	m2	660,00	0,00	0,00	-430,00	-283 800,00	-430,00	SoD/ISO 901.1
29		99225111		Přesah hmoty pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	57,40	0,00	0,00	-98,28	-5 525,09	-98,28	SoD/ISO 901.1
ZL č.3				Celkem:								

Vícepráce  
 Méněpráce  
 Celkem: vícepráce - méněpráce

0,00  
 -390 375,09  
 -390 375,09